

CRONOGRAMA FÍSICO/FINÂNCIEIRO

OBRA: REFORMA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANTENA

Tabela Referencial de custos SETOP/MG - Composicao_leste_JULHO17_Desonerado

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR	%	1º MÊS		2º MÊS		3º MÊS		4º MÊS	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 7.370,86	5,25%	100,00%	R\$ 7.370,86						
2	FUNDAÇÃO - SAPATAS - (AMPLIAÇÃO)	R\$ 1.615,15	1,15%	100,00%	R\$ 1.615,15						
3	ESTRUTURA DE CONCRETO - CINTAS, PILARES, VIGAS E LAJES - (AMPLIAÇÃO)	R\$ 9.977,53	7,10%	75,00%	R\$ 7.483,14	25,00%	R\$ 2.494,38				
4	ALVENARIAS	R\$ 4.638,88	3,30%	20,00%	R\$ 927,78	70,00%	R\$ 3.247,21	10,00%	R\$ 463,89		
5	COBERTURA	R\$ 45.485,36	32,37%			40,00%	R\$ 18.194,14	60,00%	R\$ 27.291,22		
6	ESQUADRIAS E VIDROS	R\$ 7.276,16	5,18%					80,00%	R\$ 5.820,92	20,00%	R\$ 1.455,23
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 4.285,78	3,05%	30,00%	R\$ 1.285,73	40,00%	R\$ 1.714,31	30,00%	R\$ 1.285,73		
8	INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS - APARELHOS, METAIS E ACESSÓRIOS	R\$ 5.722,56	4,07%			80,00%	R\$ 4.578,05	20,00%	R\$ 1.144,51		
9	REVESTIMENTOS	R\$ 11.875,69	8,45%	20,00%	R\$ 2.375,14	30,00%	R\$ 3.562,71	40,00%	R\$ 4.750,27	10,00%	R\$ 1.187,57
10	FORROS	R\$ 1.528,53	1,09%					50,00%	R\$ 764,26	50,00%	R\$ 764,26
11	PISOS E RODAPÉ	R\$ 9.708,25	6,91%			20,00%	R\$ 1.941,65	30,00%	R\$ 2.912,47	50,00%	R\$ 4.854,12
12	PINTURA	R\$ 25.699,72	18,29%							100,00%	R\$ 25.699,72
13	COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA	R\$ 5.319,79	3,79%							100,00%	R\$ 5.319,79
TOTAL		R\$ 140.504,24	100,00%	14,99%	R\$ 21.057,80	25,43%	R\$ 35.732,45	31,62%	R\$ 44.433,29	27,96%	R\$ 39.280,70
ACUMULADO MENSAL				14,99%	R\$ 21.057,80	40,42%	R\$ 56.790,25	72,04%	R\$ 101.223,54	100,00%	R\$ 140.504,24


FABRICIO VIEIRA ALVES
 ENGENHEIRO CIVIL - CREA MG: 111376-D